令和４年９月５日

郡市区等医師会 御中

医

大 阪 府 医 師 会

      (公印省略)

 中和抗体薬「チキサゲビマブ及びシルガビマブ」の処方について（通知）

 平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

厚生労働省の標記事務連絡に関し、大阪府から通知がありましたので情報提供いたしま

す。

同通知は、新型コロナウイルス感染症の患者及び曝露前の免疫抑制状態の者を対象とし

た中和抗体薬「チキサゲビマブ及びシルガビマブ（販売名：エバシェルド筋注セット）」

が特例承認され、同薬剤の処方について関係機関宛に周知したことを知らせるものです。

具体的な手続きやスケジュール等は今後、大阪府から示される予定です。
貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。
（関係機関には大阪府から案内が直送されています）

○大阪府通知より

 ・本剤の配分を受けられる医療機関は、都道府県が要件を確認した病院若しくは有床診療所

又は無床診療所とする

・発症抑制目的での投与に限っての供給とする

・対象医療機関の要件は、投与時の自己負担分の徴収金額を3,100 円以下とすることに協力

いただけること、都道府県による対象医療機関の公表に同意すること

○大阪府問合せ先

 ・薬剤の配分希望に関すること

感染症対策支援課支援企画グループ電話：06-6941-0351（内線4548）
・大阪府通知に関すること

保健医療企画課計画推進グループ（病床確保班）電話：06-6944-6028（ダイヤルイン）

●通知文書掲載先（厚生労働省ホームページ。2022年９月１日ご参照）

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000121431_00332.html

大阪府医師会・地域医療１課

（06-6763-7012）

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000121431_00332.html